
 
 
 
НАСТАВЕН ЛИСТ 1 
Онлајн живеење 
 
 
1. Заокружи ТОЧНО или НЕТОЧНО 
а) Два компјутери кои се на иста мрежа може да разменуваат датотеки. ТОЧНО НЕТОЧНО 

б) LAN мрежата се состои САМО од мали компјутери - лаптопи. ТОЧНО НЕТОЧНО 

в) Мрежната картичка е НЕОПХОДНА компјутерот да стане дел од LAN/WAN мрежа. ТОЧНО НЕТОЧНО 

г) Улогата на рутерот е мрежно да поврзе два или повеќе компјутери. ТОЧНО НЕТОЧНО 

д) Интернетот е пример за LAN мрежа. ТОЧНО НЕТОЧНО 

ѓ) Компјутерите кои се приклучени на Интернет може да бидат клиенти или сервери. ТОЧНО НЕТОЧНО 
 
 
2. Дополни за да биде точно 
 
........................................................ е компјутер на кој се наоѓа веб страната, 
 
........................................................ е компјутер на кој се гледа и чита веб страната. 
 
........................................................ е процес кога датотеките се движат ОД клиентот ДО серверот. 
 
........................................................ е процес кога датотеките се движат ОД серверот ДО клиентот. 
 
 
3. Наброј неколку Интернет – сервиси 
 
.............................................................................................. 
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4. Наброј неколку ВЕБ – пребарувачи. 
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5. Наброј неколку ВЕБ – прелистувачи. 
 
.............................................................................................. 
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